

NORMA CELIA FONT

PROFESORA NACIONAL EN INGLÉS

INFORMACIÓN PERSONAL



PERFIL PROFESIONAL

Tengo amplia experiencia en la enseñanza de adultos, aunque me agrada la enseñanza en todos sus niveles. Poseo una actitud permanente hacia el cambio y estoy a favor del trabajo colaborativo y de apoyo decente en función del intercambio de experiencias, enriquecimiento profesional y mejoramiento de la calidad de la labor educativa. Me esfuerzo por desarrollar mis capacidades como facilitadora, seleccionando y utilizando metodologías y recursos apropiados para el logro de un aprendizaje significativo. Promuevo la comunicación y estímulo la autonomía de mis alumnos, apoyándolos según sus necesidades específicas.

EXPERIENCIA LABORAL

- 2010- Cont. **ATFA (Asociación de Técnicos del Fútbol Argentino)** – Campusvirtual ATFA Educación a Distancia (Canadá y EEUU): Tutoría de las materias Soccer Language I y Soccer Language II – Traducción de Trabajos Prácticos y Exámenes, para su corrección en Argentina – Exámenes de Diagnóstico para el ingreso a las distintas carreras dictadas por la Institución.(tanto en Inglés como en Castellano)
- 2012- Cont. **MFR Language Consulting** – Clases de Inglés en Empresas (Falabella – Starcom)
- 2013- Cont. **UMICORE Argentina** – Clases de Inglés (Inglés para Empresas)

Empleos Anteriores como Docente en Empresas:

Cosméticos Avón (16 años /1995-2010) – Inglés para empresas y Lecto-comprensión

Colegio de Abogados de Morón (2 años / 2011-2012) - Inglés general

Goodyear SRL (4 años /1995- 1999) - Inglés general y para empresas

Mecca Castelar S.A.I.C.y F (2 años / 1988 – 1990) - Inglés general y para empresas

Alba S.A. (1988-1990) - Inglés general y para empresas

Grafa S.A. (4 años / 1984-1988) - Inglés general y para empresas

Empleos como Docente en el Nivel Inicial, Primario y Secundario:

Escuela Santo Domingo (Ramos Mejía – 1983/1988) – Instituto Sara Chamberlain de Eccleston: Enseñanza Bilingüe (1981/1984) - **Otros:** Maripili / Instituto French de Ramos Mejía / Instituto Sarmiento - Bilingüe (Flores) / Escuela San Miguel (Ramos Mejía) / Escuela Nacional de Comercio de Morón / escuela de Educación Media Paso Alsina (Villalonga - Partido de Carmen de Patagones)

EDUCACIÓN

Profesora en Inglés: Graduada del Instituto Superior del Profesorado del Oeste (Instituto Privado incorporado a la Enseñanza Oficial) -

Perito Mercantil: Graduada de la Escuela Nacional de Comercio de Morón

CURSOS – SEMINARIOS – CONGRESOS

1013 – Surviving Teaching Today – Oxford University Press – Universidad de Morón
2006, 2007 y 2008 - International Congress of Professional Development for Teachers of English

Otros:

- **Motivate Yourself:** Auto-motivación como punto de partida para motivar a nuestros alumnos) (Laura Lewin – ABS International)
- **Brain-Based Learning** (Lucrecia Pratt Gay – Kel)
- **Técnicas De Aprendizaje – Neurolingüística** (2009 - Claudia Calle de Marisi)
- **Teaching One-To-One Lessons To Adults** (Mady Casco – At Home)
- **Tools For Effective Presentations In English** (Cleve Miller Education Committee- American Chamber of Commerce)
- **Managing Effective Meetings In English** (Cleve Miller & Chris Leonard Corporate English SA)
- **Las Cuatro Dimensiones de la Enseñanza de Idiomas.** (Profesor Robert O'Neil - Longman English Teaching Service)
- **Teaching Oral Skills** (Profesor Donn Byrne- Longman English Teaching Service.)
- **Motivating Teen-Age Learners** (Profesor Donn Byrne- Longman English Teaching Service)

- **El Lenguaje Usado en el Debate y la Argumentación en el Idioma Inglés** - Longman English Teaching Service